

MEDBORGARFÖRSLAG

Bakgrund

Kommunen planerar sortering av matavfallet för produktion av Biogas. Många medborgare kommer därför att själva vilja kompostera sitt matavfall. Alla kan kompostera. Från det minsta hushållet i lägenheten till villa och storkök.

Förslaget

Den optimala metoden för att säkra kretsloppet är att kompostera matavfallet och återföra det till jorden där det hör hemma. Därför borde Mariestads kommun som biosfärskommun stimulera och stödja detta.

Förslaget bygger på bokashimetoden.

- Det är billigt
- Det kan användas inomhus året runt
- Det kan lagras
- Det är enkelt och smidigt
- Det går att kompostera allt matavfall
- Det blir inga utsläpp av metan eller koldioxid
- Det är den enda godkända metoden

Avfallskontoret bör därför ombesörja att Bångahagen anordnar och anvisar plats där fermenterad bokashikompost kan placeras inför jordproduktion. Anledningen är att alla inte har möjlighet att ta hand om bokashikomposten själva, bl.a för att man bor i lägenhet.

Eftersom matavfallet konserveras genom syring/ jäsning(ej rötning) med hjälp av mikroorganismer/ bakterier är processen mycket snabb. Under den mest gynnsamma perioden på sommaren kan man efter 2-3 veckor i "jordfabriken" använda den för plantering. Övrig tid är processen långsammare i takt med temperaturfall. Förslagsvis kan kompostpåsarna lämnas i ett vanligt sopkärl med lock. Fortsatt procedur utarbetas och anpassas till övrig verksamhet.

Volymen beror naturligtvis på vilket stöd projektet får men man får räkna med en lugn inkörningsperiod vilket också är att föredra.

Ett "normalt" hushåll producerar ca 350- 400 liter bokashikompost per år. Belastningen på Bångahagen blir därför inledningsvis ej märkbar. På sikt bör man dock kunna räkna med nya arbetstillfällen. Kommunen får också ett bra tillskott av näringsrik jord.
Varför inte samarbeta med Dacapo Trädgårdsskola ?

Den som väljer att kompostera själv bör ej heller drabbas av kostnaden som avser biogasproduktionen. Medborgare måste också ha möjligheten att gå till/ från de olika alternativen vid ägarbyte, flyttning m.m.

Slutsats

Medborgarförslaget leder inte till några kostnader annat än att placera ut ett avfallskärl på Bångahagen på därför lämplig plats. Medborgaren står själv för alla kostnader avseende komposteringen och leveransen till Bångahagen. I takt med att leverenserna ökar måste givetvis insatserna anpassas därefter.

Undertecknad vet att avfallskontoret inte motsätter sig att Medborgare komposterar sitt eget matavfall med godkänd metod. Detta förslag sträcker sig dock längre. Medborgaren skall informeras, stimuleras och som incitament slippa kostnaden för biogasprojektet.

Jag läser dessutom i "Vägvisaren" 2015/ 16 sid 5.

Citat: " Vi är stolta, vi är unika och vi jobbar för framtiden. Du, som invånare i Mariestads kommun, är en del av detta arbete ! Gör Du något för att bidra till en hållbar framtid i vår kommun, dela gärna med dig av det till oss. Kontakta kommunikationsenheten" slut citat.

Här kommer mitt bidrag.

Mariestad 24/ 7 2015



Stig Ljungwald
Leksbergsvägen 57
542 44 Mariestad

0501- 476 72

Mail: swald@telia.com

Bil: Varför bakterier